
 

 

BR-03.0012.1.6.3.2024 
Protokół nr 115/2024 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  
Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 5 lutego 2024 
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

 
Wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Pietrus 31 stycznia 2024 roku zwołał posiedzenie 
Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa na 5 lutego 
2024 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie 
Komisji oraz zaproszeni goście.  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Dyskusja na temat inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia”. 

4. Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Skotniki - Południe”. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat” (druk nr 3809). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kampus UJ - Zalesie” (druk nr 3923). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rogatka Warszawska” (druk nr 3924). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 

Rzeczy Ogród Płaszów, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku (druk 

nr 3943). 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 

Strzelecki, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku (druk nr 3956). 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę nr LXXV/736/05 w sprawie 

przyjęcia regulaminów korzystania z Plant Floriana Nowackiego, Parku Lotników 

Polskich, Parku im. Stanisława Wyspiańskiego, Parku Ratuszowego, Parku Maćka   

i Doroty praz Parku Szwedzkiego oraz uchylającej uchwałę nr LXX/694/97 w sprawie 

regulaminów korzystania z Plan Krakowskich, Parku Krakowskiego, Parku im. Dr. H. 

Jordana, Parku Bednarskiego i Błoń Krakowskich (druk nr 3957). 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zagospodarowania terenów zielonych  

w rejonie KST IlI os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa (druk nr 3965).  

12. Parki miejskie – ocena stanu zieleni oraz infrastruktury, potrzeby finansowe i możliwości 
wykonawcze odnośnie prac modernizacyjnych. 

13. Sprawy bieżące. 

14. Oświadczenia, komunikaty. 

15. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Posiedzeniu 5 lutego 2024 roku przewodniczył Włodzimierz Pietrus - wiceprzewodniczący 
Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik  
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. 



 

 

 
 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 
Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 16:05 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji 
oraz zgromadzonych gości. Poinformował zgromadzonych o tym, iż przebieg posiedzenia jest 
nagrywany, a zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną. 
 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.  
Wiceprzewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad..  
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. Został on 

przyjęty przez aklamację w brzmieniu jak powyżej. 

 
Ad 3. Dyskusja na temat inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia”. 

W dyskusji głos zabrali: wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus, Jan Pietras, Grzegorz 

Stawowy, Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Łukasz 

Maślona oraz  

3 mówców. 

Radny Jan Pietras zgłosił wniosek o przystąpienie do przegłosowania inicjatywy 

uchwałodawczej. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek. 

Komisja przyjęła wniosek stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

 

Ad 4. Prezentacja koncepcji projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Skotniki - Południe”. 

W tym punkcie głos zabrały: Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału Planowania 

Przestrzennego oraz Jolanta Czyż – Zastępca Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego. 

 

Ad 5. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat” (druk nr 3809). 

W tym punkcie głos zabrali: Dorota Zaucha-Rybka – Dyrektor Wydziału Architektury  

i Urbanistyki, wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus oraz mówczyni. 

Punkt ma zostać dokończony w środę 7 lutego podczas trwania sesji Rady Miasta Krakowa. 

 

Ad 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kampus UJ - Zalesie” (druk nr 3923). 

Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Kampus UJ - Zalesie”. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3923. 
Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 439/2024 z dn. 05.02.2024 roku). 
 

 

 



 

 

Ad 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rogatka Warszawska” (druk nr 3924). 

Elżbieta Szczepińska – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
„Rogatka Warszawska”. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3924. 
Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 440/2024 z dn. 05.02.2024 roku). 
 

Ad 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 

Rzeczy Ogród Płaszów, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku (druk nr 

3943). 

Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej przedstawił projekt uchwały  
w sprawie w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Rzeczy Ogród Płaszów, 
określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3943. 
Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 441/2024 z dn. 05.02.2024 roku). 
 

Ad 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park 

Strzelecki, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku (druk nr 3956). 

Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej przedstawił projekt uchwały  
w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy Park Strzelecki, określenia granic Parku oraz 
przyjęcia regulaminu Parku. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3956. 
Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 442/2024 z dn. 05.02.2024 roku). 
 

Ad 10. Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającej uchwałę nr LXXV/736/05 w sprawie 

przyjęcia regulaminów korzystania z Plant Floriana Nowackiego, Parku Lotników Polskich, 

Parku im. Stanisława Wyspiańskiego, Parku Ratuszowego, Parku Maćka  i Doroty praz Parku 

Szwedzkiego oraz uchylającej uchwałę nr LXX/694/97 w sprawie regulaminów korzystania z 

Plan Krakowskich, Parku Krakowskiego (druk nr 3957). 

Łukasz Maślona – radny miasta Krakowa przedstawił projekt uchwały uchylającej uchwałę nr 
LXXV/736/05 w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z Plant Floriana Nowackiego, Parku 
Lotników Polskich, Parku im. Stanisława Wyspiańskiego, Parku Ratuszowego, Parku Maćka  i 
Doroty praz Parku Szwedzkiego oraz uchylającej uchwałę nr LXX/694/97 w sprawie 
regulaminów korzystania z Plan Krakowskich, Parku Krakowskiego, Parku im. Dr. H. Jordana, 
Parku Bednarskiego i Błoń Krakowskich. 
 
W dyskusji głos zabrał: Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3957. 



 

 

Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 443/2024 z dn. 05.02.2024 roku). 
 
Ad 11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zagospodarowania terenów zielonych w rejonie 

KST IlI os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa (druk nr 3965).  

Łukasz Pawlik – Zastępca Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej przedstawił projekt uchwały 
uchylającej ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
zagospodarowania terenów zielonych w rejonie KST IlI os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 3965. 
Komisja stosunkiem głosów: 5 za, 0 przeciw, 2 głosy wstrzymujące się, 1 radny nie wziął wydała 
opinię pozytywną (opinia nr 444/2024 z dn. 05.02.2024 roku). 
 

Ad 12. Parki miejskie – ocena stanu zieleni oraz infrastruktury, potrzeby finansowe  
i możliwości wykonawcze odnośnie prac modernizacyjnych. 
W tym punkcie głos zabrali: Jacek Bednarz, Józef Jałocha, wiceprzewodniczący Włodzimierz 

Pietrus. 

 

Ad 10. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 
Ad 11. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
Posiedzenie o godz. 18:30 zostało zawieszone do środy 07.02.2024 roku w przerwie sesji. 
 

 
 
 

 
 

Protokół z II części posiedzenia nr 115/2024  
Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska  

Rady Miasta Krakowa, 
która odbyła się 7 lutego 2024 

w Sali 303 Urzędu Miasta Krakowa. 
Przewodniczący wznowił posiedzenie 7 lutego o godzinie 14:00. 
Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad o dwa kolejne punkty. 
12. Przyjęcie zmiany projektu uchwały w sprawie ustanowienia ekologicznego pod nazwą 
„Zakrzówek” – enklawa wschodnia” w zakresie zmiany podstawy prawnej. 
13. Przyjęcie wniosku komisji w przedmiocie konsultacji społecznych dotyczących projektu 
uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek – enklawa 
wschodnia”. 
 
Radni w głosowaniu 8 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący się przyjęli zaproponowany, 
rozszerzony porządek. 
 
 
 



 

 

Ad 5. cd. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat” (druk nr 3809). 
W tym punkcie głos zabrał wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus. 
 
Ad 12. Przyjęcie zmiany projektu uchwały w sprawie ustanowienia ekologicznego pod nazwą 
„Zakrzówek” – enklawa wschodnia” w zakresie zmiany podstawy prawnej. 
W tym punkcie głos zabrał wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmianę projektu uchwały w sprawie 
ustanowienia ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek” – enklawa wschodnia” w zakresie zmiany 
podstawy prawnej. 
 
Komisja stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przyjęła zmianę 
projektu uchwały w sprawie ustanowienia ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek” – enklawa 
wschodnia” w zakresie zmiany podstawy prawnej. 
 
 
Ad 13. Przyjęcie wniosku komisji w przedmiocie konsultacji społecznych dotyczących 
projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek – 
enklawa wschodnia”. 
W tym punkcie głos zabrał wiceprzewodniczący Włodzimierz Pietrus. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek komisji w przedmiocie konsultacji 
społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod 
nazwą „Zakrzówek – enklawa wschodnia”. 
 
Komisja stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przyjęła wniosek 
komisji w przedmiocie konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie 
ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek – enklawa wschodnia”. 
 

/-/Włodzimierz Pietrus 
 
 
Wiceprzewodniczący  
Komisji Planowania Przestrzennego                                                                                                                                                        
i Ochrony Środowiska                                                                                
Rady Miasta Krakowa 

Protokół sporządził: 
Sebastian Mlak 


